praemisit o ; cum sufficisset illi dixisse, fili tantum ; eo quod in eo no-

mine, quod est fili, vocatio intelligitur. Sed sciendum est, quia sicut

solente multa nomina prò exageratione, idest augumentatione, intel-

lectus sui sibi assumere quasdam adjectiones syllabarum: verbi gratia

cum dicis praedives, praepotens, excelsus, et caetera, assumpta prae

et ex, hoc est, valde dives, valde potens, valde celsus ; ita Sanctus Be-

nedictus ut exageraret vocationem suam, ferisse cognoscitur, cum di-

xit, fili, praemittendo o: nam, o fili, duo vocativa sunt, quasi diceret:

Fili fili. Filius enim multis modis dicitur, idest natura, adoptione, imi-

tatione, doctrina, et gente. Natura autem et adoptione omnibus no-

timi est ; imitatione quidem dicitur, quia illius est filius quis, cujus

opera imitatur: unde Dominus in Evangelio dicit Judeis: Vos ex pa-

tre Diabolo estis, quia ejus opera facere vultis. Doctrina vero, sicut di-

cuntur fili positi sub magistris, unde Apostulus dicit: Ego vos genui

per Evangelium. Gente autem sicut fuit ille dives positus in inferno

Abrahae : unde eum Abraham filium vocavit, dicens : Fili, recordare

quia recepisti bona in vita tua, et Lazarus similiter mala. Et simi-

liter dives Abraham patrem nominavit, dicendo : Pater Abraham, et

reliqua. Et quamquam multis modis dicitur filius, semper ibi pater

etiam si non sit positus, subintelligitur : eo quod filius non potest esse

sine patre. In hoc enim loco Sanctus Benedictus cum dicit fili, pa-
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ternitatis affectum, atque magisteri disciplinam erga te ostendit, se

habuisse. Te vero sua oratio, qua dicitur fili, manifestat ad quid addu-

cat, idest, ostendit te ducere ad paternitatis affectum, et magisterii

disciplinam suscipiendam. Praecepta dicuntur, eo quodpraemium cap-

tent, dum sui servatores ex illis praemia capiant. Magister vero di-

citur quasi Magistratus, idest, magis doctus, sicut dicitur discipulus

a discendo. Queritur etiam, quare Sanctus Benedictus dixit, inclina,

cum potuisset dicere, aperi. Sciendum est, quia multi aperiunt aures

sed non inclinant, idest humiliant; nam ideo dixit inclina, quasi di-

ceret humilia. Quia enim nisi superbi aures et cuncta membra erecta

haberent nequaquam Scriptura diceret divina: Aures eorum aggrava,

et oculos superborum humiliabis: eo quod superbi semper in fastu

superbiae erecti sunt. Et hoc sciendum est, quod non ita dicuntur su-

perbi ipsa membra superba habere, ut ipsa membra sint superba, sed

quia officia membrorum superborum sunt superba, ideo membra di-

cuntur superba. Et quamquam caetera membra propter officia sua di-

cantur superba, tamen in oculis magis solet cognosci superbia. Est

sensus, cum dicit: Inclina aures, hoc est, ad humilitatem discendam

auribus submitte, quia inclinare est ab exceltioribus ad humilia sub-

mitti. Iterum videndum est, quare cum dicit : aures, subjunxit cordis

cum sufficisset illi dixisse, aures, sine adjectione cordis ; eo quod Scrip-

tura divina ubi aures dicit, cordis aures requirit : unde Dominus in

Evangelio dicit : Qui habet aures audiendi andiat. Ibi enim non de

auribus corporis dicit, quia omnes qui illic aderant aures corporeas

habebant : et nemo illuc venisset ad audiendum, nisi aures corporis

habuisset. Sed quia Dominus cognoscens (ut Deus vidit) illic multus

non aures cordis habuisse, ideo clamabat: Qui habet a,ures au-

diendi audiat: quasi diceret, illos enim alloquor qui aures cordis ha-

bent. Nam aures exterioris hominis sonum tantum audiunt sed non

discernunt ; eo quod noster homo exterior communis est cum bestiis,

homo vero interior communis est cum Angelis, quia ipse ad imaginem

Dei plasmatus existit. Sanctus vero Benedictus, quia humilibus et

simplicibus hominibus loquebatur, ne aliqua difficultas esset intelli-

gendi de quibus auribus diceret, ideo adjiecit, cordis. Aures autem,

secundum antiquorum sapientum sensum, quasi audes dictae sunt, eo

quod audiunt : secundum autem sensum, novorum sapientum, aures
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dicuntur ab hauriendo, eo quod hauriunt sonum. Iterum etiam quaeri

potest, quare Sanctus Benedictus, cum dixit, cordis, subjunxit tui,

propter exagerationem cordis, idest, propter nimiam intentionem cordis,

cum illi sufficeret dixisse solummodo cordis : sed ideo subjunxit tui.

Nam ea intentione Pater Benedictus dixit: tu, qua intentione dicit

Deus ad Ezechielem Prophetam oculis tuis. Ait enim : Fili hominis,

vide oculis tuis, et auribus tuis midi, et pone cor tuitm in omnia quae

ego ostendam Ubi: quia ut ostendantur Ubi, adductus es hoc. Et

pulclire bic Dominus tuis addidit, quia oculos et aures cordis requi-

rebat: quasi diceret: Quia non possunt baec quae tibi ostenduntur

oculis corporeis videri, et auribus corporeis audiri, idcirco dico tibi

tuis, ut ea oculis propbeticis videas, et auribus spiritualibus audias.

Ita et Sanctus Benedictus in hoc loco addidit tui, quasi diceret : Quia

ista quae ego te ammonere studeo, fili, auribus corporeis non potes